
Årsberetning 2024, Sarpsborg Skogeierlag 

Styret har bestått av: 

- Leder Lars Talberg 

- Styremedlem Sunniva Berg 

- Styremedlem Olav Halvorsen Sikkeland 

- Varamedlem Øivind Gunnarstorp 

- Varamedlem Øistein Skjøren 

 

Nøkkeldata skogeiere i Sarpsborg Skogeierlag: 

- 164 andelseiere, hvorav 38 har levert virke til Viken Skog 

- 41 373 m3, en oppgang fra 2023 hvor det ble levert 30 142 m3 

Sagtømmer: 13 111 m3 gran og 4 121 m3 furu, totalt 41,7% av alt levert virke i 2024. 

Massevirke: 11 446 m3 gran, 3 401 m3 furu og 4 601 m3 annet. 

Energivirke: 4 693 m3 

Gjennomsnittspris for 2024:  688,-/m3 mot 606,-/m3 i 2023 
 

I 2024 er det blitt avholdt 1 styremøter, i tillegg til flere korte telefon-avklaringer og e-post 

utvekslinger. Det har blitt behandlet 6 saker i styret i tillegg til opplysningssaker. 

Sak 1: Det har blitt jobbet med å lokalisere og finne tilstand på lagets veiskraper. Alle 

skrapene er lokalisert og det står en i Skjeberg, en på Ise og en i Tune. Skrapen i Skjeberg har 

behov for reparasjon og dette vil bli utført. Skrapa på Ise og i Tune, er i grei tilstand.  

Sak 2: Vi har deltatt på Mauren 4H sin høstfest og gitt en gave på 1 500,- til klubben.   

Sak 3: Det har blitt jobbet opp mot kommunen for å komme inn i bystyret og presentere 

skogbruket i kommunen og Viken Skog sitt arbeid for verdiskapning i skogbruket. Vi har ikke 

lyktes enda, men det jobbes videre med dette og det vil også forsøkes å få innpass i 

gruppemøter til posisjon- og/eller opposisjonspartiene.   

Sak 4: Styret har arbeidet mot Viken Skog sentralt for å øke skogbruksleder Morten Mokastet 

sin stillingsprosent. Den har blitt økt noe.  

Sak 5: I forhold til at en stor aktør kontaktet oss om utbygging av vindmøller i fjor, har vi fulgt 

opp dette mot denne aktøren og ønsket et informasjonsmøte, slik at vi kunne få mer konkret 

informasjon. Dette har vi ikke lyktes med å få og vi har ikke hatt mer dialog med denne 

aktøren.  

Sak 6: Styret tok initiativ til å tilby og fasilitere et fysisk kurs i PEFC-skogstandard på Kalnes 

videregående skole. Vi meldte vår interesse for dette til Skogkurs og påmelding ble sendt ut. 

Hans Ole Arnesen fra Skogkurs gjennomførte kurset og det var 11 deltagere.  



Aktivitet: 

Skogdagene i år har blitt avholdt i samarbeid med Våler og Svindal Skogeierlag, Ytre Østfold 

Skogeierlag og Sarpsborg Skogeierlag. Det har vært to kvelder 09.04.2024 på Holleby i Tune 

og 27.06.2024 ved Jerndalen skytepark i Råde. Temaet har begge ganger vært stedstilpasset 

skogbruk. Det ble gitt noe informasjon fra kommunen, det ble gått en skogvandring for å se 

på ulike behov for ungskogpleie, samt rette søkelyset mot skogproduksjon og hvordan legge 

til rette for at skogen er best rustet for klimaendringene i framtida. Det var også en bolk om 

skogfond og hvordan tilpasse aktiviteten i skogen din slik at du får utnyttet 

skogfondsordningen optimalt. 

 

Det har blitt avholdt tillitsmannsmøter for ledere i gamle Østfold og Follo på Askim hvor Lars 

har deltatt. Sentralt fra Viken Skog har Tor Henrik Kristiansen, Olav Breivig og Olav Bjella har 

vært på disse.  

Lars melder om faglig bra innhold, blant annet har man fått informasjon om 
treforedlingsfabrikken på Follum, diverse krav rundt PEFC og informasjon om Skogløftet som 
er et samarbeid innad i skognæringen om å etablere tre som en merkevare og en foretrukket 
løsning i møte med de store klima- og miljøutfordringene. Arbeidet er ledet av Norges 
Skogeierforbund.  

 

Leder Lars har også vært vår utsending til årsmøtet i Viken Skog SA. Han hadde med seg 
fullmakt fra resten av styret til å ta de valg som måtte gjøres.  

 

Lars har også bidratt inn i arbeidet mot å endre på utdanningsløpet for skogbrukslinja på 

Kalnes videregående skole. Fylket foreslo og endre utdanningsløpet fra 2 pluss 2, til 1 pluss 3 

dvs. at entreprenøren skal stå for 3 av 4 år av utdanningsløpet. Det mener vi er å legge et for 

stort ansvar for utdanninga over på entreprenørene. Vi fikk satt fokus på saken gjennom en 

artikkel i SA, samt at vi sendte inn høringssvar fra skogeierlaget til fylket og Viken Skog SA 

gjorde det samme. Vår styreleder i Viken Skog, Olav Breivik, deltok på et møte med 

fylkesordføreren på Kalnes videregående skole, sammen med resten av landbruksnæringa. 

Resultatet ble at skogbrukslinja ble opprettholdt som før. Det viser at det nytter å engasjere 

seg. 

 


